
岐阜市内

朝 日 大 学 病 院
笠 松 病 院
ぎ ふ 綜 合 健 診 セ ン タ ー
澤 田 病 院
千 手 堂 病 院
平 野 総 合 病 院
操 外 科 病 院
操 健 康 ク リ ニ ッ ク
み ど り 病 院
安 江 病 院
山 内 ホ ス ピ タ ル

医療機関名

橋本町3-23

中鶉3-11

日置江4-47

野一色7-2-5

菅原町2-21

黒野176-5

四屋町43

薮田南1-4-20

北山1-13-27

鏡島西2-4-14

市橋3-7-22

058-251-8001

058-276-2881

058-279-3399

058-247-3355

058-338-5006

058-234-6351

058-262-7711

058-276-3131

058-241-0681

058-253-7745

058-276-2135

所在地 電話番号

岐阜地域（岐阜市以外）

サ ン ラ イ ズ ク リ ニ ッ ク
松 波 総 合 病 院
岐 北 厚 生 病 院
東 海 中 央 病 院
横 山 病 院

医療機関名

羽島郡岐南町野中3-220

羽島郡笠松町田代185-1

山県市高富1187-3

各務原市蘇原東島町4-6-2

各務原市那加元町8

058-247-3307

058-388-0111

0581-22-1811

058-382-3101

058-382-0119

所在地 電話番号

大 垣 徳 洲 会 病 院
名 和 病 院
岐阜健康管理センター大垣健診プラザ
西 美 濃 厚 生 病 院
博 愛 会 病 院
西 濃 厚 生 病 院

医療機関名

大垣市林町6-85-1

大垣市藤江町6-50

大垣市大井3-21-9

養老郡養老町押越986

不破郡垂井町2210-42

揖斐郡大野町下磯293番地1

0584-84-2015

0584-78-3111

0584-71-9782

0584-33-2175

0584-23-1251

0585-36-3900

所在地 電話番号
西濃地域

裏面に続きます ▶

（令和７年１月現在）

自己負担0円で受けられる！ 特定健診実施機関一覧
●協会けんぽの被扶養者（ご家族）様向けに、特定健診（特定健康診査）を実施する機関を記載しています。
●受診にあたっては、あらかじめご希望の健診機関に直接お電話で自己負担金額をご確認のうえ、予約ください。
●健診当日は「特定健康診査受診券（セット券）」と「マイナ保険証等（※）」を持参してください。
　※マイナ保険証等 …… マイナ保険証、マイナポータルの保険資格画面、資格確認書、健康保険証のいずれか
　※健康保険証は令和７年12月１日まで使用できます。



中濃地域

関 中 央 病 院
中 濃 厚 生 病 院
美 濃 病 院
岐 阜 健 康 管 理 セ ン タ ー
太 田 病 院
中 部 国 際 医 療 セ ン タ ー
総 合 保 健 セ ン タ ー
可 児 と う の う 病 院
白 川 病 院

医療機関名

関市平成通2-6-18

関市若草通5-1

美濃市中央4-3

美濃加茂市西町2-43

美濃加茂市太田町2855-1

美濃加茂市健康のまち1-1

美濃加茂市西町7-169

可児市土田1221-5

加茂郡白川町坂ノ東5770

0575-21-1080

0575-22-2211

0575-33-5050

0574-25-2982

0574-26-1251

0574-66-1570

0574-25-5324

0574-25-3115

0574-72-2222

所在地 電話番号

※東濃厚生病院と土岐市立総合病院の統合により「公立東濃中部医療センター」が令和８年２月に開院予定です。東濃厚生病院
での健康診断は令和７年12月中旬まで、土岐市立総合病院での健康診断は令和７年12月までの実施を予定しております。

東濃地域

多 治 見 市 民 病 院
タ ジ ミ 第 一 病 院
き きょ う の 丘 健 診 プ ラ ザ
土 岐 市 立 総 合 病 院（※）

東 濃 厚 生 病 院（※）

医療機関名

多治見市前畑町3-43

多治見市小名田町西ヶ洞1-648

土岐市土岐ヶ丘2-12-1

土岐市土岐津町土岐口703-24

瑞浪市土岐町76-1

0572-21-3744

0572-22-5131

0572-56-0115

0572-55-2111

0572-68-4426

所在地 電話番号

飛騨地域

高 山 赤 十 字 病 院
久 美 愛 厚 生 病 院
下 呂 温 泉 病 院

医療機関名

高山市天満町3-11

高山市中切町1-1

下呂市森2211

0577-32-1111

0577-32-3378

0576-23-2233

所在地 電話番号

協会けんぽ岐阜支部　LINE公式アカウント
健康情報をはじめとしたお役立ち情報を月２回配信中！ぜひ友だち追加をお願いします。
友だち検索 ＞ ID「＠kenpo_gifu」で追加もできます。

お近くのクリニックでも受診できます
岐阜県内約800か所の医療機関で特定健診を受診できます。自己負担額は健診機関により
異なりますのでご注意ください。詳しくは協会けんぽ岐阜支部のホームページをご覧ください。
協会けんぽ岐阜　特定健診 検索

こちらから
簡単登録

健診機関
を確認


