円で受けられる! 特定健診実施機関一覧

- 協会けんぽの被扶養者(ご家族)様向けに、特定健診(特定健康診査)を実施する機関を記載しています。
- ●受診にあたっては、あらかじめご希望の健診機関に直接お電話で自己負担金額をご確認のうえ、予約ください。
- ●健診当日は「特定健康診査受診券(セット券)」と「マイナ保険証等(※)」を持参してください。

※マイナ保険証等 …… マイナ保険証、マイナポータルの保険資格画面、資格確認書、健康保険証のいずれか ※健康保険証は令和7年12月1日まで使用できます。

岐阜市内					
医療機関名	所在地	電話番号			
朝日大学病院	橋本町3-23	058-251-8001			
笠 松 病 院	中鶉3-11	058-276-2881			
ぎふ綜合健診センター	日置江4-47	058-279-3399			
澤 田 病 院	野一色7-2-5	058-247-3355			
千 手 堂 病 院	菅原町2-21	058-338-5006			
平 野 総 合 病 院	黒野176-5	058-234-6351			
操 外 科 病 院	四屋町43	058-262-7711			
操 健 康 ク リ ニ ッ ク	薮田南1-4-20	058-276-3131			
み ど り 病 院	北山1-13-27	058-241-0681			
安 江 病 院	鏡島西2-4-14	058-253-7745			
山内ホスピタル	市橋3-7-22	058-276-2135			

岐阜地域 (岐阜市以外)							
医療機関名						所在地	電話番号
サン	ン ラ	イズ	クリ	ニッ	2	羽島郡岐南町野中3-220	058-247-3307
松	波	総	合	病	院	羽島郡笠松町田代185-1	058-388-0111
岐	北	厚	生	病	院	山県市高富1187-3	0581-22-1811
東	海	ф	央	病	院	各務原市蘇原東島町4-6-2	058-382-3101
横		Ш	病		院	各務原市那加元町8	058-382-0119

西濃地域				
医療機関名	所在地	電話番号		
大 垣 徳 洲 会 病 院	大垣市林町6-85-1	0584-84-2015		
名 和 病 院	大垣市藤江町6-50	0584-78-3111		
岐阜健康管理センター大垣健診プラザ	大垣市大井3-21-9	0584-71-9782		
西美濃厚生病院	養老郡養老町押越986	0584-33-2175		
博 愛 会 病 院	不破郡垂井町2210-42	0584-23-1251		
西 濃 厚 生 病 院	揖斐郡大野町下磯293番地1	0585-36-3900		

中濃地域					
医療機関名	所在地	電話番号			
関 中 央 病 院	関市平成通2-6-18	0575-21-1080			
中 濃 厚 生 病 院	関市若草通5-1	0575-22-2211			
美 濃 病 院	美濃市中央4-3	0575-33-5050			
岐阜健康管理センター	美濃加茂市西町2-43	0574-25-2982			
太 田 病 院	美濃加茂市太田町2855-1	0574-26-1251			
中部国際医療センター	美濃加茂市健康のまち1-1	0574-66-1570			
総合保健センター	美濃加茂市西町7-169	0574-25-5324			
可児とうのう病院	可児市土田1221-5	0574-25-3115			
白 川 病 院	加茂郡白川町坂ノ東5770	0574-72-2222			

東濃地域				
医療機関名	所在地	電話番号		
多治見市民病院	多治見市前畑町3-43	0572-21-3744		
タ ジ ミ 第 一 病 院	多治見市小名田町西ヶ洞1-648	0572-22-5131		
ききょうの丘健診プラザ	土岐市土岐ヶ丘2-12-1	0572-56-0115		
土 岐 市 立 総 合 病 院※	土岐市土岐津町土岐口703-24	0572-55-2111		
東濃厚生病院※	瑞浪市土岐町76-1	0572-68-4426		

[※]東濃厚生病院と土岐市立総合病院の統合により「公立東濃中部医療センター」が令和8年2月に開院予定です。東濃厚生病院での健康診断は令和7年12月中旬まで、土岐市立総合病院での健康診断は令和7年12月までの実施を予定しております。

飛騨地域								
医療機関名				所在地	電話番号			
高	Ш	赤	+	字	病	院	高山市天満町3-11	0577-32-1111
久	美	愛	厚	生	病	院	高山市中切町1-1	0577-32-3378
下	呂	温	;	泉	病	院	下呂市森2211	0576-23-2233

お近くのクリニックでも受診できます

岐阜県内約800か所の医療機関で特定健診を受診できます。自己負担額は健診機関により 異なりますのでご注意ください。詳しくは協会けんぽ岐阜支部のホームページをご覧ください。

協会けんぽ岐阜 特定健診 Q検索

健診機関 を確認



協会けんぽ岐阜支部 LINE公式アカウント

健康情報をはじめとしたお役立ち情報を月2回配信中!ぜひ友だち追加をお願いします。 **友だち検索 > ID [@kenpo_gifu] で追加もできます。**



